
1 z 2

Id: 9914563F-8631-4C06-A5DC-3BF9B1A5EABE

UCHWAŁA NR 23/81/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały nr III/23/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Bogdan Łągwa 9/ Tomasz Jan Karwicki 

2/ Anna Kaźmierczak

3/ Łukasz Szczepanik

4/Magdalena Budziarek

5/ / Radosław Hrychorczuk

6Aneta Jakubczak

7/ Zofia Dolewka

8/ Krzysztof Kozik

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024, poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 609)                                                

uchwala co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr III/23/24 Rady Gminy Lipce 

Reymontowskie z dnia 12 czerwca  2024 roku w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2024 rok.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr III/23/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 12 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Kolegium Izby stwierdziło, że badana uchwała została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 

pkt 3 oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) poprzez niewłaściwe wskazanie w § 6 źródeł pokrycia deficytu  

oraz doprowadzenie do sprzeczności w uchwale pomiędzy ustaloną w § 6 kwotą przychodów 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach na pokrycie 

deficytu, ustaloną kwotą przychodów z zaciągniętych kredytów na pokrycie deficytu budżetu 

oraz kwotą przychodów z zaciągniętych kredytów na pokrycie rozchodów (§7) a kwotami 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi 

dnia 5 sierpnia 2024 r.



2 z 2

Id: 9914563F-8631-4C06-A5DC-3BF9B1A5EABE

przychodów z ww. źródeł ujętymi w załączniku Nr 5 do uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu 

w 2024 r.”.

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazało, że stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać 

usunięta w terminie do dnia 30 lipca 2024 r. w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały 

budżetowej z obowiązującym prawem.

Rada Gminy Lipce Reymontowskie w dniu 25 lipca 2024 r. podjęła uchwałę nr IV/26/24 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, w której m.in. wskazała pokrycie deficytu budżetu 

w pełnej wysokości oraz doprowadziła do zgodności kwot przychodów 

z poszczególnych źródeł  określonych w uchwale i załączniku do uchwały pn. „Przychody 

i rozchody budżetu w 2024 r.”

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

Przewodniczący Kolegium

Bogdan Łągwa


